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Vážené dámy, vážení pánové, milí příznivci, 

uplynulý rok představoval pro Nadaci rodiny Holečkových 
(dále jen „Nadace“) období dalšího prohlubování její role 
v oblastech, které dlouhodobě považuje za klíčové pro roz­
voj české společnosti – posilování prostředí podporujícího 
inovace, vzdělanost a odpovědný přístup k budoucnosti.

V oblasti zdravotnictví si vážíme dlouhodobé spolupráce 
s předními zdravotnickými institucemi, jako jsou Všeobecná 
fakultní nemocnice v Praze, Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady, Ústřední vojenská nemocnice a 2. lékařská fakulta 
Univerzity Karlovy. Naše podpora se v roce 2025 soustředila 
zejména na pořizování moderních zdravotnických prostředků 
a specializovaného vybavení, které přispívají ke zkvalitnění 
diagnostiky, léčby i celkové péče o pacienty. Investice do těchto 
technologií pomáhají zdravotnickým pracovištím zvyšovat 
kvalitu poskytované péče, efektivněji využívat dostupné 
kapacity a zavádět inovativní postupy do každodenní praxe.

Významnou oblastí, které Nadace v minulém roce věnovala 
systematickou pozornost, je podpora onkologické léčby 
a výzkumu. V rámci těchto aktivit spolupracuje Nadace s řadou 
významných institucí, mezi něž patří například Ostravská 

univerzita, Biotechnologický ústav AV ČR, Nadační fond 
Hippokrates, Nadace Dagmar a Václava Havlových VIZE 97, 
Česká myelomová skupina nebo společnost CasInvent Pharma. 

V oblasti vzdělávání a podpory českého školství Nadace 
spolupracovala s CEVRO Univerzitou, z.ú., Nadačním fondem 
Eduzměnou a Střední školou – Centrem odborné přípravy 
technické v Uherském Brodě. 

Přínosnou zkušeností byla rovněž spolupráce se sportovními 
kluby, které vedle svých sportovních aktivit podporují i širší 
společensky prospěšné cíle. Společnost SK Slavia Praha – 
fotbal, a.s., nás zapojila do iniciativy „Zkraťme frontu“, jejímž 
cílem je odstraňovat překážky na cestě k dárcovství kostní 
dřeně. Projekt se zaměřoval na úhradu nákladů spojených 
s testováním dobrovolníků pro zařazení do Českého registru 
dárců krvetvorných buněk IKEM, a přispěl tak k rozšiřování 
databáze potenciálních dárců i ke zvyšování dostupnosti 
transplantací pro pacienty.

Se společností HC Sparta Praha, a.s., jsme se opakovaně 
zapojili do dlouhodobého charitativního projektu „Sparťan­
ská krev“, který patří mezi významné iniciativy na podporu 
dobrovolného dárcovství krve v České republice. Projekt, 
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realizovaný již řadu let, motivuje nejen fanoušky a partnery 
klubu, ale i širší veřejnost k aktivnímu zapojení do dárcov­
ství a pomáhá tak zvyšovat dostupnost této nenahraditelné 
složky zdravotní péče. 

Pokračovala rovněž spolupráce s Nadací Neuron a pravidelná 
setkávání s osobnostmi české vědy i předními podnikateli nad 
otázkami udržitelnosti vědeckých kapacit a transferu myšlenek 
z akademického prostředí do praxe. Právě v těchto diskusích 
a navazujících iniciativách spatřujeme potenciál pro rozvoj 
českého vědeckého a startupového prostředí a pro posilování 
vazeb mezi výzkumem a jeho praktickým uplatněním. 

Rok 2025 byl zároveň příležitostí rozšířit okruh spolupracujících 
partnerů a zapojit se do iniciativ přinášejících nové přístupy 
a řešení aktuálních výzev. Vzniklá partnerství a podpořené 
projekty potvrzují, jak zásadní roli hraje sdílení odbornosti 
a vzájemná spolupráce při naplňování udržitelného a smy­
sluplného společenského přínosu.

Jednou z klíčových oblastí podpory, kterou Nadace v uplynu­
lém roce začala systematicky rozvíjet, je dětská psychiatrie, 
a to i díky spolupráci s Nadací Agrofert. Projekt nového den­
ního stacionáře v Dětské psychiatrické nemocnici Opařany 

představuje pro Nadaci nejen významný závazek, ale i kon­
krétní příležitost přispět ke zlepšení situace v oblasti, která 
dlouhodobě čelí vysoké zátěži a nedostatečným kapacitám.

Další projekty, na jejichž přípravě a realizaci se Nadace podílela, 
jsou popsány v následujících částech této výroční zprávy. 

Děkujeme všem, kteří se podílejí na činnosti Nadace a při­
spívají k jejímu směřování i naplňování jejího poslání. Velmi 
si vážíme odbornosti, nasazení a iniciativy všech spolupra­
covníků, partnerů i jednotlivců, kteří svými myšlenkami, 
zkušenostmi a konkrétními kroky pomáhají rozvíjet projekty 
s reálným společenským přínosem. 

Bez jejich aktivního zapojení, ochoty hledat nová řešení a sdílet 
odpovědnost bychom jen obtížně dosahovali dlouhodobých 
výsledků. Právě otevřenost spolupráci, důvěra a společná 
snaha posouvat věci kupředu tvoří základ hodnot, na nichž 
Nadace staví. Všem zúčastněným upřímně děkujeme za 
spolupráci a podporu.

Mgr. Ondřej Novák
ředitel Nadace, místopředseda správní rady 
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Základní identifikační údaje

Název

Nadace rodiny Holečkových / Holecek Family Foundation

Zakladatel

Ing. René Holeček

Vznik

28. prosince 2021, zápisem do nadačního rejstříku vede­
ného Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 2053

Sídlo

Opletalova 1284/37, 110 00 Praha 1 – Nové Město

Identifikační číslo

14100550

Email

info@holecekfoundation.cz

Tato výroční zpráva se týká účetního období od 1. 1. 2025 do 
31. 12. 2025 („Účetní období“) a je spojena se čtvrtým rokem 
existence Nadace a jejím působením v podpoře oblastí 
zdravotnictví, vzdělávání, vědy a výzkumu, školství a dal­
ších, které si Nadace vybrala pro směřování svého zájmu 
a naplňování svých cílů.

Účel Nadace

Účelem Nadace je zajišťování podpory vzdělávání, školství, 
péče o zdraví, rozvoje zdravotnictví, zdravotních a sociálních 
služeb, zejména nikoli však výlučně: 

a) �zlepšování kvality vzdělávání ve veřejných či soukromých 
vzdělávacích institucích, zvyšování kvalifikace pedagogic­
kých pracovníků, zavádění nových výukových programů, 
obstarávání moderního technického vybavení, podpora 
nadaných jedinců, poskytování zahraničních grantů 
a rozšiřování mezinárodní spolupráce; 

b) �zajišťování podpory rozvoje vzdělávání zdravotnických 
pracovníků, podpora vývoje a výzkumu nových léčebných 
metod a prostředků, získávání nových zdravotnických 
přístrojů, podpora zlepšování zdravotní a sociální péče 
a podpora vědeckých aktivit;

02	 O Nadaci
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c) �podpora pohybových aktivit dětí, mládeže a handicapo­
vaných osob.

V roce 2025 Nadace rozšířila okruh svých aktivit o tyto oblasti:

d) �podporu na obnovu po přírodních katastrofách, krizových 
nebo mimořádných událostech spočívající jak v podpoře 
územně samosprávných celků, organizací, právnických 
osob, tak i jednotlivců a vybraných komunit osob; 

e) �podporu vybraných humanitárních projektů sledujících 
naplňování humanitárních a veřejně prospěšných cílů; 

f) �podporu vybraných kulturních projektů.

Poslání Nadace

Nadace podporuje jednotlivce i týmy, kteří disponují odbor­
ností, zkušenostmi a vizí v oblastech zásadních pro rozvoj 
společnosti. Vytváří pro ně otevřený a transparentní rámec 
pro získání finanční podpory a poskytuje jim potřebný pro­
stor pro její smysluplné a odpovědné využití. Tento přístup 
staví na důvěře v jejich odbornost a umožňuje vznik řešení 
s reálným a dlouhodobým dopadem. Současně usilujeme o to 
inspirovat další subjekty k obdobné podpoře, neboť věříme, 

že sdílená odpovědnost a spolupráce jsou klíčem k tvorbě 
hodnoty pro celou společnost.

Program podpory Nadace

Mezi klíčové oblasti podpory Nadace patří vzdělávání a školství 
v České republice. Vzdělaná společnost představuje základní 
předpoklad dlouhodobého rozvoje, proto Nadace této oblasti 
věnuje systematickou a cílenou pozornost.

Stejně zásadní roli hraje kvalita zdravotní péče a celého 
zdravotnického systému, která je nezbytná pro plnohodnotný 
a aktivní život jednotlivců. Nadace se proto zaměřuje také 
na podporu zdravotnictví, péče o zdraví a sociálních služeb.

Nedílnou součástí aktivit Nadace je dlouhodobá a systema­
tická podpora vědy a výzkumu, které považuje za klíčové 
pilíře udržitelného rozvoje české společnosti. Investice do 
těchto oblastí přispívají nejen k rozšiřování poznání, ale také k 
rozvoji inovací, posilování konkurenceschopnosti a zvyšování 
kvality života. Podporované projekty proto směřují k řešením 
s reálným společenským přínosem a dlouhodobým dopadem.
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Od roku 2025 Nadace systematicky rozšiřuje své aktivity o nové 
oblasti, zejména o podporu humanitárních projektů zaměře­
ných na naplňování veřejně prospěšných cílů a vybraných 
kulturních iniciativ. Tyto projekty zároveň vytvářejí přirozené 
vazby na další oblasti, kterým se Nadace dlouhodobě věnuje, 
a posilují tak celkový dopad jejích aktivit.

Nadace se primárně zaměřuje na podporu institucí, jako 
jsou vysoké školy a nemocnice, které disponují významným 
rozvojovým potenciálem, jehož plné využití je však často 
limitováno současnými mechanismy financování. Nadace 
proto doplňuje stávající zdroje a umožňuje realizaci projektů, 
jež by se jinak neuskutečnily. Vedle této klíčové linie podpory 
se soustředí také na vybrané projekty s potenciálem přinášet 
inovace, nové poznatky a pokročilé postupy s dlouhodobým 
přínosem pro společnost.
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Správní rada

PhDr. Petr Kolář
předseda správní rady

Ing. Lubomír Kovařík, MBA
místopředseda správní rady

Mgr. Ondřej Novák
místopředseda správní rady

Barbora Holečková, BA
členka správní rady

Eva Svobodová, Ph.D.
členka správní rady

Zbyněk Pavlačík
člen správní rady

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc.
člen správní rady

Ředitel Nadace

Mgr. Ondřej Novák

Dozorčí rada

Ing. Jana Růžičková
předsedkyně dozorčí rady

Ing. Ondřej Palát
člen dozorčí rady

Mgr. David Neveselý
člen dozorčí rady
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04	 Pravidla podpory

O přidělování příspěvků z prostředků Nadace rozhoduje její 
správní rada. Nadace o poskytnutých příspěvcích a jejich 
výši transparentně informuje v pravidelně zveřejňovaných 
výročních zprávách.

Kontrola využívání finančních prostředků probíhá pro­
střednictvím standardních nástrojů vyplývajících z platné 
legislativy, zejména formou ročních zpráv, které příjemci 
předkládají Nadaci ke schválení. Současně je uplatňován 
smluvní kontrolní mechanismus tzv. odpovědného zástupce 
ustanoveného na straně příjemce, jenž zajišťuje odborný 
dohled nad účelným využitím poskytnutých prostředků.

Ve sledovaném Účetním období byla všechna přidělení 
příspěvků schválena v souladu se zakládací listinou Nadace 
a jejím statutem.
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05	 Vklad do nadační jistiny

Nadace nabyla v roce 2021 vkladem do nadační jistiny nepe­
něžní vklad od společnosti European Holding Company, SE, 
se sídlem Opletalova 1284/37, Praha 1, IČ: 241 96 975, zapsaná 
v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka H 1879, představující 12,5% podíl na společnosti 
Česká zbrojovka Partners SE, se sídlem Opletalova 1284/37, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 058 51 777, zapsané v obchod­
ním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka H 1879. Hodnota podílu byla stanovena znaleckým 
posudkem ve výši 1 976 958 000 Kč.

Nadace v roce 2024 nabyla vkladem do nadační jistiny 
nepeněžní vklad od Ing. Reného Holečka, představující 5,39% 
podíl na společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., se 
sídlem Václava Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov, 
IČO: 601 08 711, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka B 1006. 
Hodnota podílu byla stanovena znaleckým posudkem ve výši 
10 457 795 Kč. V průběhu roku 2025 Nadace svůj majetkový 
podíl ve společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., 
prodala, jak je podrobněji uvedeno v dalších částech této 
výroční zprávy.
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Nadace v roce 2025 přijala dar ve výši 1 000 tis. Kč od spo­
lečnosti RENOMIA a.s., IČO: 483 91 301, se sídlem Holandská 
874/8, Štýřice, 639 00 Brno, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu Brno, spisová značka 3930.

06	 Přijaté nadační dary
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V Účetním období poskytla Nadace finanční příspěvky v celkové výši 63 429 273 Kč. 

Finanční podpora směřovala zejména do oblasti zdravotnictví, vědy a výzkumu, zdravotní péče a vzdělávání. 

Nadace podpořila tyto subjekty

Peněžní dar Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 4 000 000 Kč

Peněžní dar Ostravská univerzita 7 383 050 Kč

Peněžní dar Fakultní Nemocnice Královské Vinohrady 2 897 950 Kč

Peněžní dar Nadační fond pro studium starověkého Egypta 5 000 000 Kč

Peněžní dar Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 4 100 000 Kč

Peněžní dar Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 6 000 000 Kč

Peněžní dar CEVRO Univerzita, z.ú. 14 000 000 Kč

07	 Koho jsme podpořili – nadační příspěvky
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Peněžní dar Nadační fond Hippokrates 1 000 000 Kč

Peněžní dar SK HIRO para atletika, z.s. 250 000 Kč

Peněžní dar Dětský domov, Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77 96 798 Kč

Peněžní dar Nadace Dagmar a Václava Havlových VIZE 97 150 000 Kč

Peněžní dar Psychiatrická nemocnice Bohnice 90 000 Kč

Peněžní dar Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha 4 000 000 Kč

Peněžní dar Nadace Neuron 2 000 000 Kč

Peněžní dar Nadační fond Eduzměna 1 000 000 Kč

Peněžní dar sklárna Jiří Pačinek 1 000 000 Kč
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Peněžní dar ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA, z.s. 200 000 Kč

Peněžní dar Mateřská škola Bojkovice, příspěvková organizace 500 000 Kč

Peněžní dar Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod 200 000 Kč

Peněžní dar SK Slavia Praha – fotbal a.s. 150 000 Kč

Peněžní dar Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 1 000 000 Kč

Peněžní dar Gastroenterologická asociace České republiky, z.s. 100 000 Kč

Peněžní dar KANGAROO PRODUCTION s.r.o. 4 800 000 Kč

Peněžní dar HC Sparta Praha, a.s. 1 365 000 Kč

Peněžní dar Nadační fond LASVIT  600 000 Kč
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Peněžní dar EYE care centrum s.r.o. 956 475 Kč

Peněžní dar Nerudný fest.cz 450 000 Kč

Peněžní dar Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z.s. 40 000 Kč

Peněžní dar Prague.bio, z.s. 100 000 Kč

Peněžní dary CELKEM 63 429 273 Kč
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08	 Využití poskytnuté podpory 

Finanční příspěvky poskytnuté Nadací v roce 2025 byly 
v souladu s uzavřenými smlouvami účelně využity na široké 
spektrum aktivit se zřetelným společenským přínosem. 
Podpořené projekty přispěly k rozvoji vzdělávání, posílení 
kvality zdravotní péče, podpoře vědy a výzkumu i k realizaci 
dalších iniciativ, které reagují na aktuální potřeby společnosti. 
Konkrétně se jednalo například:

V oblasti zdravotní péče:

- �pořízení ultrazvukového přístroje pro potřeby gynekolo­
-gicko-porodnické kliniky, 

- �vybudování denního stacionáře a rozšíření ambulantního 
provozu v dětské psychiatrické nemocnici, 

- �realizace projektu onkogynekologického centra, včetně 
renovace oddělení systémové onkogynekologické léčby, 

- �rekonstrukce konferenčních a seminárních prostor posky­
tovatelů zdravotních služeb, 

- �pořízení terapeutického přístroje pro léčbu syndromu 
suchého oka metodou kvantové molekulární rezonance, 

- �pořízení zdravotnické techniky určené pro záchyt radioak­
tivního odpadu. 

V oblasti vzdělávání a vědy:

- �podpora onkologického výzkumu v oblasti CAR-T buněčné 
terapie u mnohočetného myelomu, 

- �podpora výzkumu nemalobuněčného karcinomu plic, 

- �podpora archeologického výzkumu v lokalitě Abúsír, 

- �realizace vzdělávacích aktivit v oblasti gastroenterologie, 

- �podpora výzkumu protonové radioterapie jako moderního 
a účinného přístupu k léčbě nádorových onemocnění,

- �podpora vydávání a distribuce cizojazyčných učebnic pro 
základní a střední školy, 

- �zajištění rekonstrukce a modernizace prostor pro mateřské 
a střední vzdělávání,

- �podpora projektu komplexního poznání a transformace 
českého vzdělávacího systému.
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V oblasti podpory pohybových aktivit osob se zdra-
votním postižením:

- �pořízení sportovního vybavení a výstroje a zajištění odpo­
vídajících sportovišť, 

- �financování tréninkových a sportovních kempů a soutěží 
včetně zajištění specializované péče, 

- �zajištění technického a zdravotnického vybavení nezbytného 
pro realizaci sportovních aktivit.

V oblasti podpory kulturních projektů:

- �podpora edukačního programu zaměřeného na rozvoj tra­
dičního českého sklářského řemesla, odborné vzdělávání, 
mezigenerační přenos zkušeností a mezinárodní prezentaci 
technologie hutního tvarování skla, 

- �podpora mladých umělců v oblasti technologických inovací 
v kulturním prostředí.
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09	 Zhodnocení dalších údajů roční účetní závěrky

Celkové provozní náklady Nadace v účetním období činily 
15 055 154 Kč.

Celkové výnosy Nadace činily 47 777 594 Kč (přijatá dividenda 
a výnosové úroky z depozit a z prodeje cenných papírů). 

K datu sestavení výroční zprávy nebyly správní radě Nadace 
známy žádné další následné události, kromě těch uvedených 
v příloze účetní závěrky, které by měly vliv na účetní závěrku 
k 31. prosinci 2025.

V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
přezkoumala dozorčí rada Nadace řádnou účetní závěrku 
sestavenou k 31. prosinci 2025 a dospěla k závěru, že účetní 
záznamy a účetní evidence byly vedeny průkazným způso­
bem v souladu s právními předpisy upravujícími účetnictví 
a že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční 
situace Nadace.
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10	 Plánovaná podpora 2026

V roce 2026 se Nadace zaměří na rozvoj spolupráce a aktivní 
komunikaci s dalšími subjekty, zejména nadacemi a orga­
nizacemi působícími v obdobných oblastech. Cílem je 
vytvářet silnější spolupracující celek – platformu, která 
bude při hledání řešení a poskytování podpory efektivnější 
a schopná dosahovat výraznějšího dopadu. S ohledem na 
velikost České republiky a relativně homogenní potřeby 
společnosti se koordinovanější přístup jeví jako výhodnější. 
Umožňuje efektivněji řešit komplexní otázky a současně 
urychlovat realizaci potřebných opatření i dosahování 
konkrétních výsledků.

Podpora zdravotnictví a zdravotní péče bude i v roce 2026 
stěžejním cílem činnosti naší Nadace. Zaměří se na iniciativy, 
které přispívají ke zvyšování kvality a dostupnosti zdravotní 
péče napříč regiony i jednotlivými specializacemi. Důraz 
bude kladen zejména na projekty s potenciálem přinášet 
systémová zlepšení a dlouhodobý společenský dopad.

Nadace současně podpoří inovace umožňující efektivnější 
diagnostiku, léčbu i organizaci péče. Zvláštní pozornost bude 
věnována oblastem, které dlouhodobě čelí nedostatečné 

kapacitě či systémovým omezením. Podporované projekty 
budou vybírány s ohledem na jejich odbornou kvalitu, udr­
žitelnost i konkrétní přínos pro pacienty. 

Klíčovou oblastí, kterou bude Nadace dále rozvíjet a v níž 
bude aktivně navazovat partnerství, je dětská psychiatrie. 
Vzhledem k přetrvávajícím systémovým výzvám si tato oblast 
vyžaduje dlouhodobou a koordinovanou podporu. Ambicí 
Nadace je přispět k její stabilizaci a vytvořit předpoklady pro 
udržitelný rozvoj do budoucna.

Nadace chce dále posilovat podporu vědy a výzkumu, 
zejména v oblasti transferu akademických poznatků do 
praxe a rozvoje spolupráce napříč veřejným, neziskovým 
a soukromým sektorem. Efektivní propojení těchto sektorů 
představuje zásadní faktor konkurenceschopnosti v meziná­
rodním prostředí. Zkušenosti ze zemí, kde je tato spolupráce 
dlouhodobě rozvíjena a systematicky podporována, ukazují, 
že vede nejen k ekonomickému růstu, ale především ke 
vzniku inovací s přímým společenským dopadem.
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11	 Partneři Nadace

Na tomto místě bychom rádi poděkovali partnerům Nadace 
za jejich spolupráci a podporu v roce 2025, která významně 
přispěla k naplňování jejích cílů.

Tímto děkujeme advokátní kanceláři Havel & Partners, 
Komerční bance, a.s. a společnosti RENOMIA, a.s. 
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Příloha A	 Výkaz zisků a ztrát

Označ. Text ř. Hlavní činnost
(v tisících Kč)

A. Náklady 1 15 055

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1 818

5. Náklady na reprezentaci 7 49

6. Ostatní služby 8 1 769

III. Osobní náklady 13 2 569

10. Mzdové náklady 14 1 920

11. Zákonné sociální pojištění 15 649

V. Ostatní náklady 21 9 

19. Kursové ztráty 25 4 

22. Jiné ostatní náklady 28 5 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba za použití rezerv a opravných položek 29 10 659 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 19 

25. Prodané cenné papíry a vklady 32 10 640 

Náklady celkem 39 15 055

B. Výnosy 40 47 777

IV. Ostatní výnosy 49 2 379

7. Výnosové úroky 52 2 374

8. Kursové zisky 53 5

V. Tržby z prodeje majetku 56 45 398

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 58 44 234

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 61 1 164

Výnosy celkem 62 47 777

C. Hospodářský výsledek před zdaněním 63 32 722

D. Hospodářský výsledek po zdanění 64 32 722
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Příloha B	 Rozvaha aktiva

Označ. Text řádek Stav k prvnímu dni účetního období  
(v tisících Kč)

Stav k poslenímu dni účetního období 
(v tisících Kč)

A. Dlouhodobý majetek celkem 001 1 997 722 1 991 123

A.I. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 112 112

3. Ocenitelná práva 005 112 112

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 021 1 997 649 1 991 069

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 027 1 997 649 1 991 069

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 029 -39 -58

3. ocenitelným právům 032 -39 -58

B. Krátkodobý majetek celkem 041 126 780 103 876

B.II. Pohledávky celkem 072 67 49

1. Odběratelé 073 67 49

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 126 713 103 707

1. Peněžní prostředky v pokladně 073 2 1

3. Peněžní prostředky na účtech 075 126 711 103 706

B.IV. Jiná aktiva celkem 081 0 71

1. Náklady příštích období 082 0 2

2. Příjmy příštích období 083 0 69

 AKTIVA CELKEM     ř. 1 + 41 085 2 124 502 2 094 950
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Příloha B	 Rozvaha pasiva

Označ. Text ř. Stav k prvnímu dni účetního období
(v tisících Kč)

Stav k poslednímu dni účetního období
(v tisících Kč)

A. Vlastní zdroje celkem 86 2 124 232 2 094 525

A.I. Jmění celkem 87 2 054 201 2 061 803

1. Vlastní jmění 88 1 987 916 1 987 916

2. Fondy 89 66 285 73 887

A.II. Výsledek hospodaření celkem 91 70 031 32 722

2. Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 93 70 031 0 

B. Cizí zdroje 95 270 425

B.III. Krátkodobé závazky celkem 106 266 425

1. Dodavatelé 107 52 210

5. Zaměstnanci 111 115 116

7. Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj. 113 73 73

9. Ostatní přímé daně 115 26 26

B.IV. Jiná pasiva celkem 130 4 0

1. Výdaje příštích období 131 4 0

PASIVA CELKEM     (ř. 86 + 95) 134 2 124 502 2 094 950
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Příloha C	� Příloha v účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2025

I. Obecné údaje o účetní jednotce

Název

Nadace rodiny Holečkových

Sídlo

Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1

Identifikační číslo

141 00 550

Právní forma

nadace

Datum vzniku

28. prosince 2021, zapsaná v nadačním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 2053.

Účel Nadace

Zajišťování podpory vzdělávání, školství, péče o zdraví, rozvoje 
zdravotnictví, zdravotních a sociálních služeb, podpory na 
obnovu po přírodních katastrofách, krizových nebo mimo­
řádných událostech, podpory vybraných humanitárních 
projektů, podpory vybraných kulturních projektů, zejména 
nikoli však výlučně:

a) �zlepšování kvality vzdělávání ve veřejných či soukromých 
vzdělávacích institucích, zvyšování kvalifikace pedagogic­
kých pracovníků, zavádění nových výukových programů, 
obstarávání moderního technického vybavení, podpory 
nadaných jedinců, poskytování zahraničních grantů 
a rozšiřování mezinárodní spolupráce;

b) �podpora rozvoje vzdělávání zdravotnických pracovníků, 
podpora vývoje a výzkumu nových léčebných metod 
a prostředků, získávání nových zdravotnických přístrojů, 
podpora zlepšování zdravotní a sociální péče a podpora 
vědeckých aktivit;
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c) �podpora pohybových aktivit dětí, mládeže a handicapo­
vaných osob;

d) �podpora na obnovu po přírodních katastrofách, krizových 
nebo mimořádných událostech spočívající jak v podpoře 
územně samosprávných celků, organizací, právnických 
osob, tak i jednotlivců a vybraných komunit osob; 

e) �podpora vybraných humanitárních projektů sledujících 
naplňování humanitárních a veřejně prospěšných cílů;

 f) �podpora vybraných kulturních projektů.

Zakladatel

Ing. René Holeček

Statutární orgány Nadace

Správní rada

PhDr. Petr Kolář
předseda správní rady

Ing. Lubomír Kovařík, MBA
místopředseda správní rady

Mgr. Ondřej Novák
místopředseda správní rady

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc.
člen správní rady

Eva Svobodová, Ph.D.
členka správní rady

Zbyněk Pavlačík
člen správní rady

Barbora Holečková, BA
členka správní rady

Počet členů: 7
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Za Nadaci jedná vždy společně předseda Správní rady 
s jedním z místopředsedů Správní rady anebo společně dva 
místopředsedové Správní rady.

Dozorčí rada

Ing. Jana Růžičková
předsedkyně dozorčí rady

Mgr. David Neveselý
člen dozorčí rady

Ing. Ondřej Palát
člen dozorčí rady

Počet členů: 3

Ředitel Nadace

Mgr. Ondřej Novák

Auditor

Auditorem Nadace je společnost  
KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 648/1a, Praha 8, 186 00

Kategorie účetní jednotky

malá

Vklad

1 987 916 tis. Kč

II. �Informace o použitých účetních metodách, obecných 
účetních zásadách a způsobech oceňování

01. Způsob vedení účetnictví a zpracování účetních záznamů: 

Nadace se při vedení účetnictví řídí zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v plném znění, jakož i vyhláš­
kou MF č. 504/2002 Sb. k provedení zákona o účetnictví 
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(č. 563/1991 Sb.) pro nepodnikatelské subjekty, ve znění 
pozdějších předpisů. Dále se řídí speciálními ustanove­
ními zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném 
znění, která upravují vykazování a zdaňování výsledku 
hospodaření neziskových organizací.  

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého 
trvání Nadace.

02. Způsob ocenění

a. Dlouhodobý nehmotný majetek:

Dlouhodobý nehmotný majetek je evidován v pořizo­
vací ceně. Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací 
ceně od 60 tis. Kč, který Nadace nakoupí, je vykazován 
v rozvaze a je lineárně odpisován dle typu majetku po 
dobu předpokládané životnosti.  

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování 
podle skupin majetku:

Majetek

Ocenitelná práva 
Metoda

Lineární
Doba odpisování

72 měsíců

b. Zásoby:           		

Účetní jednotka nevlastní žádné zásoby.

c. Cenné papíry a majetková účast:

• �Cenné papíry jsou při pořízení oceňovány pořizovacími 
cenami. Věcně se jedná o cenné papíry, které podle 
rozhodnutí účetní jednotky nejsou určeny k obchodo­
vání. Cenné papíry a majetkové účasti nabyté darem 
jsou oceňovány na základě znaleckého posudku či 
stanoviska. Výnosy z tohoto majetku jsou zahrnuty 
ve výnosech z dlouhodobého finančního majetku 
(účet 657 – Výnosy z finančních investic). Výnosy 
z nadačního jmění budou převedeny do Fondu.

• �Prodej cenných papírů je účtován přes výsledkové 
účty 553 a 653. Zisk z prodeje cenných papírů bude 
převeden do nadační jistoty.

03. �Podstatné změny způsobu oceňování, odepisování a postupů 
účtování oproti předcházejícímu účetnímu období: 

Nebyly
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04. �Způsob stanovení opravných položek:

Účetní jednotka netvořila v účetním období 2025 žádné 
opravné položky.

05. �Způsob stanovení odpisových plánů pro dlouhodobý 
majetek a použité odpisové:

Dlouhodobý nehmotný majetek (webové stránky) je 
evidován v pořizovací ceně 112 tis. Kč. Doba odepisování 
72 měsíců.

Drobný dlouhodobý majetek nadace nemá.	

06. �Přijaté a poskytnuté dary:  

Nadace účtuje o finančních prostředcích a nepeněžních 
darech přijatých na základě darovacích smluv na účet 
Fondy, ze kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky 
nebo finanční prostředky získané z nepeněžních darů, 
čerpány dle charakteru jejich použití a dle požadavku 
dárce. Nepeněžní dary získané formou přijatých služeb 
se účtují do výnosů a zároveň do nákladů v hodnotě 
stanovené smlouvou. Ke konci účetního období se do 
výnosů převádí adekvátní část fondů, určená ke krytí 
nákladů na projekty a provoz Nadace.   

07. �Způsob propočtu údajů v cizích měnách na českou měnu: 

Přepočty na českou korunu probíhají dle denního kurzu 
ČNB.

III. �Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztrát

01. �Doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období:   

Nebyly

02. Dlouhodobé úvěry: 

Nebyly

03. Poskytnuté dotace na investiční a provozní účely: 

Nebyly

04. Nadace nemá dlouhodobý hmotný majetek.

05. Dlouhodobý nehmotný majetek:

Ocenitelná práva – webové stránky v pořizovací ceně 
112 tis. Kč (2024  – 112 tis. Kč).

06. �Nadace nemá dlouhodobý hmotný majetek pořízený 
formou finančního pronájmu.
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07. Nadace nemá majetek neuvedený v rozvaze.

08. Nadace nemá majetek zatížený zástavním právem.

09. �Nadace nemá majetek, jehož tržní hodnota je vyšší než 
jeho ocenění v účetnictví.

10. Dlouhodobý finanční majetek:

Nadace vlastní 12,5% podíl na společnosti Česká zbrojovka 
Partners SE, se sídlem Opletalova 1284/37, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČO: 058 51 777, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka H 1879. Hodnota podílu, nabytého darem, byla 
stanovena znaleckým posudkem ve výši 1 976 958 tis. Kč.

Nadace vlastní 8,33% podíl na společnosti CasInvent 
Pharma, a.s. ve výši 784 tis. Kč.

Nadace prodala svůj podíl 5,39% podíl na společnosti 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. Vklad byl zapsán do 
obchodního rejstříku 9. 1. 2025.

11. Pohledávky:

Účetní jednotka nemá pohledávky po lhůtě splatnosti.

12. Vlastní jmění:

Struktura vlastního jmění Nadace je popsaná v tabulce 
níže.

2023 2024 2025

Vlastní zdroje  
celkem v tis. Kč 2 096 504 2 124 232 2 094 525

Jmění celkem 2 020 794 2 054 201 2 061 803

Vklad 1 977 458 1 987 916 1 987 916

Fondy 43 336 66 285 73 887

Výsledek hospo-
daření celkem 75 710 70 031 32 722 

13. Závazky:

Nadace nemá závazky po lhůtě splatnosti.

Nadace nemá závazky neuvedené v účetnictví.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2025 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH30

IV. Přehled přijatých darů

Nadace v roce 2025 přijala 1 000 tis. Kč od společnosti  
Renomia, a.s (2024: 4 200 tis. Kč)

V. Přehled poskytnutých darů

Nadace poskytla v roce 2025 peněžní dary v celkové výši 
63 429 tis. Kč (2024: 56 960 tis. Kč).

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

4 000 tis. Kč

Ostravská univerzita

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

7 183 tis. Kč

Fakultní Nemocnice Královské Vinohrady

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

2 898 tis. Kč

Nadační fond pro studium starověkého Egypta

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

5 000 tis. Kč

Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

4 100 tis. Kč

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

6 000 tis. Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2025 NADACE RODINY HOLEČKOVÝCH 31

CEVRO Univerzita, z.ú.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

10 000 tis. Kč

Nadační fond Hippokrates

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

1 000 tis. Kč

SK HIRO para atletika, z.s.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

250 tis. Kč

Dětský domov, Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

97 tis. Kč

Nadace Dagmar a Václava Havlových VIZE 97

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

150 tis. Kč

Psychiatrická nemocnice Bohnice

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

90 tis. Kč

CEVRO Univerzita, z.ú.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

4 000 tis. Kč

Ústřední vojenská nemocnice  
– Vojenská fakultní nemocnice Praha

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

4 000 tis. Kč
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Nadace Neuron

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

2 000 tis. Kč

Nadační fond Eduzměna

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

1 000 tis. Kč

sklárna Jiří Pačinek

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

1 000 tis. Kč

Ostravská univerzita

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

200 tis. Kč

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA, z.s.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

200 tis. Kč

Mateřská škola Bojkovice, příspěvková organizace

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

500 tis. Kč

Střední škola – Centrum odborné přípravy technické 
Uherský Brod

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

200 tis. Kč

SK Slavia Praha - fotbal a.s.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

150 tis. Kč
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Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

1 000 tis. Kč

Gastroenterologická asociace České republiky, z.s.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

100 tis. Kč

KANGAROO PRODUCTION s.r.o.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

4 800 tis. Kč

HC Sparta Praha, a.s.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

1 365 tis. Kč

Nadační fond LASVIT 

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

600 tis. Kč

EYE care centrum s.r.o.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

956 tis. Kč

Nerudný fest.cz

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

450 tis. Kč

Klub vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, z.s.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

40 tis. Kč
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Prague.bio, z.s.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

100 tis. Kč

Celkem

63 429 tis. Kč

VI. Přehled nákladů a výnosů

1. �Celkové náklady Nadace činili 15 055 tis. Kč (2024: 
2 859 tis. Kč) z toho:

Služby ekonomické povahy� 712 tis. Kč

Služby právní povahy� 999 tis. Kč

Ostatní služby� 107 tis. Kč

Osobní náklady� 2 569 tis. Kč

Průměrný počet zaměstnanců� 1

Prodej cenných papírů� 10 640 tis. Kč

Ostatní náklady�  19 tis. Kč

2. �Výnosy Nadace činili 47 778 tis. Kč (2024: 72 890 tis. Kč) 
z toho:

Přijatá dividenda� 1 164 tis. Kč 

Výnosové úroky z depozit�  2 374 tis. Kč

Výnos z prodeje cenných papírů�  44 234 tis. Kč

Ostatní výnosy� 5 tis. Kč

Nadace v roce 2025 prodala svůj podíl ve společnosti Vodo­
vody a kanalizace Trutnov, a.s. Jednalo se o prodej akcií 
zahrnutých v nadačním jistině, které do ní byly vloženy 
na základě znaleckého posudku v ocenění 10 640 tis. Kč. 
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Inkasované peněžní prostředky ve stejné výši nahradí pro­
dané akcie v nadační jistině. O realizovaný zisk z prodeje ve 
výši 33 777 tis. Kč bude po schválení účetní závěrky za rok 
2025 a rozhodnutí správní rady rozmnožena nadační jistina 
zvýšen nadační kapitál.

VII. Události po rozvahovém dni

Nadace poskytla v období od 1. 1. 2026 tyto peněžní dary:

Město Uherský Brod

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

500 tis. Kč

CEVRO Univerzita, z.ú.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

15 000 tis. Kč

NADÁCIA HAVEL & PARTNERS

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

3 020 tis. Kč

Střední škola – Centrum odborné přípravy technické 
Uherský Brod

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

100 tis. Kč

NADAČNÍ FOND MODRÁ RYBKA

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

150 tis. Kč

Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, s.r.o.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

1 250 tis. Kč
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Nadační fond Eduzměna

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

1 000 tis. Kč

SANAE, z.ú.

Forma daru

Peněžní dar
Hodnota daru

2 000 tis. Kč

Celkem

23 020 tis. Kč
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V Praze dne: 10. 6. 2026 

....................................................................................
Mgr. Ondřej Novák

místopředseda správní rady  
a ředitel Nadace

....................................................................................
Ing. Lubomír Kovařík, MBA

místopředseda správní rady



Nadace rodiny Holečkových 
Holecek Family Foundation
Opletalova 1284/37 
110 00 Praha 1 – Nové Město

info@holecekfoundation.cz
www.holecekfoundation.cz



 
 
 
 
 
 
 
KPMG česká republika Audit, s.r.o. 
Pobřežní 1a 
186 00 Praha 8 
česká republika 
+420 222 123 111 
www.kpmg.cz 

Zpráva nezávislého auditora 
pro dozorčí radu společnosti Nadace rodiny Holečkových 
Výrok auditora 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace rodiny Holečkových (dále také „Nadace") sestavené 
na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2025, výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. prosincem 2025 a přílohy v účetní závěrce, včetně významných (materiálních) 
informací o použitých účetních metodách. Údaje o Nadaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy v této účetní 
závěrce. 

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace 
k 31. prosinci 2025 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosincem 2025 
v souladu s českými účetními předpisy. 

 
Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů české republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 
a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů české republiky, včetně jeho požadavků vztahujících se 
k auditům účetních závěrek v české republice, jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme 
shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace 
Ostatními informacemi jsou v souladu s§ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
Nadace. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o Nadaci získanými během auditu účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 
významně (materiálně) nesprávné. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že ostatní informace, 
které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 

 
 
 

KPMG Ceská republika Audit, s.r.o., společnost s ručením omezeným a člen globální sítě Obchodní rejstřik vedený Městským soudem v Praze 
nezávislých členských společnosti KPMG přidružených ke KPMG lntemational Limited,  oddíl C, vložka 24185 
anglické privátní společnosti s ručením omezeným zárukou. 

ICO 49619187 
DIC CZ699001996 
1D datové schránky: 8h3gtra 

http://www.kpmg.cz/


 
 
 
 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

 
Odpovědnost statutárního orgánu a dozorčí rady Nadace za účetní závěrku 

Statutární orgán Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Nadace povinen posoudit, zda je Nadace schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze v účetní závěrce záležitosti týkající se jejího 
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou 
případů, kdy statutární orgán plánuje zrušeni Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou 
reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadace odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se 
za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Nadace uvedl v příloze v účetní závěrce. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním 
orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
v účetní závěrce, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že ztratí 



 
 
 

 
schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat osoby pověřené správou a řízením mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 
Statutární auditor odpovědný za zakázku 
Ing. Petr Škoda je statutárním auditorem odpovědným za audit účetní závěrky Nadace rodiny 
Holečkových k 31. prosinci 2025, na jehož základě byla zpracována tato zpráva nezávislého auditora. 

V Praze dne 10. června 2026 
 

KPMG česká republika Audit, s.r.o. 
Evidenční číslo 71 

 

Ing. Petr Škoda 
Partner 
Evidenční číslo 1842 
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